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 Kultur- och fritidsnämnden 

Framtidens mötesplatser för unga – process och tidplan 

Förslag till beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden noterar processen för genomförandet av uppdraget 

om utredning av Framtidens mötesplatser för unga.  

2. Uppdraget ska slutföras senast sista juni 2016. 

Beslutsnivå 
Kultur- och fritidsnämnden 

Sammanfattning 
En process för att genomföra uppdraget Framtidens mötesplats för unga har utarbetats. 

Processen innebär att uppdraget föreslås redovisas senast under första halvåret 2016. 

Bakgrund 
Kultur- och fritidsnämnden beslutade under 2013 på förslag från förvaltningen om att 

tillsätta en utredning om Framtidens mötesplatser för unga (2013-04-23). Kultur- och 

fritidsnämndens presidium utsågs till styrgrupp för utredningen som skulle presentera 

sitt resultat senast under mars 2015. 

 

Under våren 2015 har genomförda aktiviteter inom ramen för utredningens arbete under 

2013 och 2014 kartlagts. Det kan konstateras att en omvärldsanalys har genomförts. 

Kultur- och fritidsnämnden informerades om omvärldsanalysen vid sitt sammanträde 

2014-05-20 (biläggs). 

 

Mot bakgrund av att det krävs ytterligare aktiviteter för att utredningen ska kunna 

presentera ett användbart underlag har en projektorganisation tillsatts och en konkret 

process med tidplan för utredningen utarbetats.  

 

Ärendebeskrivning 
Fritiden för unga, dvs. den tid som ligger utanför skola och arbete, har  fortsatt stor 

betydelse för unga. Ungas krav, behov och förväntningar på samhällets utbud av 

fritidsaktiviteter har förändrats under de senaste 10 åren och kommer att fortsätta 

förändras. Den ökade digitaliseringen är en bidragande orsak till denna pågående 

förändringen. En mötesplats som påverkas av denna förändring är fritidsgården och 
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motsvarande träffpunkter för unga. Antalet besökare på fritidsgårdarna har minskat. 

Utbudet av tjänster som riktar sig mot unga är också stort och växande, framförallt från 

privata aktörer. Det finns anledning att utifrån ungas behov och förväntningar se över 

kommunens utbud.  

 

Utgångspunkter för utredningen 

Fokus i uppdraget ligger på ungas val av mötesplatser, i nuläget och i framtiden. Det i 

sin tur innebär att studien behöver belysa en rad frågor som rör ungas krav, behov och 

förväntningar på mötesplatser. Några frågor som behöver belysas är exempelvis:  

 

• Vilka mötesplatser finns idag?  

• Vad är viktigt i valet av fysiska mötesplatser för unga? 

• Vad gör en mötesplats attraktiv, sett till faktorer som exempelvis bemötande och 

inflytande? 

• Hur påverkar digitaliseringen ungas val av mötesplatser? 

• Hur får unga kännedom om olika mötesplatser? 

• Vilka krav ställer unga på utbudet på en mötesplats såsom ett fritidsgård? Hur 

skiljer det sig mellan unga beroende på socioekonomiska förhållanden?  

 

Utredningens genomförande 

Utredningen består i princip av två huvudsakliga delar; en nulägesanalys och en 

framtidsorienterad process. 

 

 

 

 

 

 
Start: Inledningsvis görs en ytterligare detaljering av uppdraget och utarbetande av 

analysmodell 

 

Nuläge: Bilden av verksamhetens nuläge avseende de kommunala fritidsgårdarna, 

liksom kommunernas övriga verksamhet för ungas fritid dokumenteras och analyseras.  

 

Framtidsprocess: I denna fas arbetas ett börläge fram för Värmdös framtida 

mötesplatser för unga. Inledningsvis görs en omvärldsspaning av goda exempel i andra 

kommuner. Därefter planeras och genomförs en serie dialogmöten med ungdomar i 

kommunen. Detta sker i form av fokusgrupper som behandlar de ungas önskemål och 

behov av mötesplatser. För att diskutera och förankra resultatet arrangerad därefter ett 

större idésamtal med ungdomar, berörda tjänstemän och politiker samt ytterligare 

intressenter som anordnar aktiviteter för unga. Samtalet inleds med ett antal inspirerande 

exempel från omvärlden. 

 

Avslut: Utredningen kommer att resultera i en rapport som redovisas för kultur- och 

Start Nuläge Avslut   Framtidsprocessen  
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fritidsnämnden. 

 

Justering av uppdragets genomförande kommer att göras om omständigheter så kräver 

för att säkerställa ett för kommunen användbart resultat.  

  

Utredningen kommer att genomföras så att möjligheter till synergier med kommunens 

arbete med ungdomsinflytande tas till vara i så stor utsträckning som möjligt.  

 

Antalet styrgruppsmöten (kultur- och fritidsnämndens presidum) planeras till fyra, vilka 

planeras att genomförs under juni, augusti, september och oktober.  

Bedömning 
Under de senaste åren har det skett en förändring i ungas behov, krav och förväntningar 

på samhällets utbud av fritidsaktiviteter och platser för möten. Förändringarna innebär 

ett behov av att se över nuvarande verksamhet i förhållande till ungas behov. Den 

föreslagna processen förväntas ge nödvändigt underlag för fortsatt utveckling. Processen 

innebär att ytterligare tid måste tas i anspråk för att ett utredningsresultat ska kunna 

redovisas för kultur- och fritidsnämnden.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Utredningen innebär en kostnad på uppskattningsvis 350 tkr under 2015 under 

förutsättning att synergier med kommunens aktiviteter för ungdomsinflytande kan 

användas. Kostnaderna täcks inom ramen för kultur- och fritidsnämndens budget. 

 

Konsekvenser för miljön 
Inga konsekvenser för miljön har identifierats.  

 

Konsekvenser för medborgarna 
Att kommunen i så hög utsträckning som möjligt kan tillgodose ungas behov och 

förväntningar på mötesplatser är en viktig förutsättning för Värmdös fortsatta positiva 

utveckling.  

 

Konsekvenser för barn 

I den utsträckning som kommunen kan tillhandahålla relevanta mötesplatser för unga är 

det positivt för barn som växer upp i eller flyttar till Värmdö kommun.  

 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

   

1. Framtidens mötesplatser för unga –   Biläggs 

omvärldsanalys (2014-02-27) 
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